

**A.K.L. Herning ApS**  
Sportsvej 10, 7441 Bording

CVR-nr. 27 71 50 28

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2016.

---

Kurt Lauridsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A.K.L. Herning ApS Sportsvej 10 7441 Bording
	CVR-nr.: 27 71 50 28
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kurt Lauridsen
<b>Revision</b>	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Roskildevej 17 7441 Bording

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje anparter i A.T.L. Montage ApS samt at eje anparter/aktier i andre helt eller delvist ejede datterselskaber.

### **Usædvanlige forhold**

Ledelsen har konstateret, at der var væsentlige fejl i selskabets aflagte årsrapport for regnskabsåret 2014. Som en konsekvens her af er sammenligningstallene for 2014 rettet i indeværende årsrapport. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for yderligere omtale her af.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -10.000 mod -19.375 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.037.091 mod -210.025 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	2014	Fejl	2015
<b>Resultatmæssige ændringer:</b>			
Indtægter fra kapitalandele	3.179	-3.406	-227
Skat	0	27	27
Årets resultat	3.169	-3.379	-210
<b>Balancemæssige ændringer:</b>			
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	3.731	-2.412	1.319
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.000	-282	718
Tilgodehavende selskabsskat	0	96	96
Udskudt skatteaktiv	0	27	27
Andre tilgodehavender	718	-718	0
Overført resultat	0	2.754	2.754
Gæld til tilknyttede virksomheder	30	609	639
Skyldig selskabsskat	513	-513	0
Skyldigt udbytte	6.139	-6.139	0

## Resultatopgørelsen

### Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-10.000</b>	<b>-19.375</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-10.000</b>	<b>-19.375</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.053.448	-227.329
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.132	30.900
Andre finansielle indtægter	4.953	7.084
Nedskrivning af finansielle aktiver	-6.233	2.550
1 Øvrige finansielle omkostninger	-8.274	-30.977
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.036.026</b>	<b>-237.147</b>
Skat af årets resultat	1.065	27.122
<b>Årets resultat</b>	<b>1.037.091</b>	<b>-210.025</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	122.594	-120.731
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	0
Disponeret fra overført resultat	-885.503	-89.294
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.037.091</b>	<b>-210.025</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.372.594	1.319.146
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	3.180	631.064
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.375.774</u>	<u>1.950.210</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.375.774</u></b>	<b><u>1.950.210</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	836.008	718.180
Udsudte skatteaktiver	28.187	27.122
Tilgodehavende selskabsskat	339.858	96.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.204.053</u>	<u>841.302</u>
Likvide beholdninger	<u>1.437.487</u>	<u>736.594</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.641.540</u></b>	<b><u>1.577.896</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.017.314</u></b>	<b><u>3.528.106</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	122.594	0
6 Overført resultat	1.868.974	2.754.477
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.800.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.916.568</u></b>	<b><u>2.879.477</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.080.562	638.445
Anden gæld	20.184	10.184
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.100.746</u>	<u>648.629</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.100.746</u></b>	<b><u>648.629</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.017.314</u></b>	<b><u>3.528.106</u></b>

## 8 Eventualposter

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.272	28.179
Andre finansielle omkostninger	<u>2</u>	<u>2.798</u>
	<b><u>8.274</u></b>	<b><u>30.977</u></b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	<u>2.250.000</u>	<u>2.250.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>2.250.000</u></b>	<b><u>2.250.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2015	-930.854	-703.525
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>1.053.448</u>	<u>-227.329</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>122.594</u></b>	<b><u>-930.854</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>2.372.594</u></b>	<b><u>1.319.146</u></b>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2015	632.091	632.091
Afgang i årets løb	<u>-621.651</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>10.440</u></b>	<b><u>632.091</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2015	-1.027	0
Årets nedskrivninger	<u>-6.233</u>	<u>-1.027</u>
<b>Nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-7.260</u></b>	<b><u>-1.027</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>3.180</u></b>	<b><u>631.064</u></b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	0	120.731
Resultatandel	<u>122.594</u>	<u>-120.731</u>
	<b><u>122.594</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	2.754.477	2.843.771
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-885.503</u>	<u>-89.294</u>
	<b><u>1.868.974</u></b>	<b><u>2.754.477</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.800.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.800.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Af selskabets likvide midler er 600 t.kr. stillet til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankengagement. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 0 t.kr. Herudover udgør arbejdsgarantier 5.615 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K.L. Herning ApS, CVR-nr. 27696406 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret maksimalt: 136 t.kr.



## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.